
Liste des chaînes

Télé OPTIK



Utilisez ces raccourcis pour accéder plus rapidement à du contenu.�

ICI TOU.TV1

TVA sur demande

YouTube2

Chaînes francophones sur demande3

maCommunauté

Enregistrements

Vidéo sur demande

Netflix4

illico+

Désir 18+

493

496

9000

501

498

497

500

494

495

499

� Non disponible pour l’application TELUS TV+ et le décodeur numérique.



Base numérique

Chaînes No de chaîne
Sur  

demande

Application mobile TELUS TV+5

En direct Sur demande

À ne pas manquer

AMI-télé6

AMI-tv

APTN6

APTN6

Assemblée nationale6

CBC Montréal

CBC News Network

CPAC (Anglais)

CPAC (Français)

CTV Montréal

CTV Toronto

Game TV

Global Montréal

ICI RDI

ICI SRC

ICI Télévision

Indigo 1

Insight 4K

Inuit TV

maCommunauté

MétéoMédia (régional)

MétéoMédia(provincial)

Natyf TV

Noovo 

Palmarès ADISQ par Stingray

PPV 1

PPV 2

5 1 4

71 0

71 7

5

61

51

711

506

565

699

700

81 2

51 2

757

709

51 5

503 (+ 71 4†
)

535

466 �

4505

684

† Inclut Saint-Georges, Sainte-Marie, Donnacona, Pont-Rouge, Montmagny, Saint-Flavien et leurs environs, ainsi que Laurier-Station. 
� Non disponible pour l’application TELUS TV+ et le décodeur numérique.

‡ Inclut Baie-Comeau, Hauterive, Sept-Îles et Port-Cartier.
* Inclut Rimouski, Amqui, Gaspé et leurs environs, ainsi que Mont-Joli et Matane.

511

1 7

51 7

Application mobile TELUS TV+5

454

509 (+ 715†)

529

882

455

Stingray NatureScape 4499

Stingray Festival 4K 4500

Stingray Musique 6629 à 6699 �

Savoir6 712

Revel TV 4K 4503



Base numérique

Chaînes
Sur  

demande Sur demande

Stingray Hits! 881

Application mobile TELUS TV+

Stingray Now 4K 4501

Télé-Mag 510

508

Today’s Shopping Choice 742

The Weather Network
(Montreal, provincial) 516 ●

The Weather Network
(Provincial) 

16 ●

Travelxp 4K 4502

TV5 505 ●

TVA
513 (+ 713 à Amqui)

(+ 716†)
●

UNIS TV 612 ●

Télé-Québec

† Inclut Saint-Georges, Sainte-Marie, Donnacona, Pont-Rouge, Montmagny, Saint-Flavien et leurs environs, ainsi que Laurier-Station. 
‡ Inclut Baie-Comeau, Hauterive, Sept-Îles et Port-Cartier.
* Inclut Rimouski, Amqui, Gaspé et leurs environs, ainsi que Mont-Joli et Matane.

No de chaîne
En direct



Base limitée

Application mobile TELUS TV+
Chaînes Sur  

demande

À ne pas manquer 51 4

AMI-télé6 71 0

AMI-tv 71 7

APTN6 551

Assemblée nationale6 711

CBC Montréal 506

CBC News Network 565

699

700

CPAC (Anglais)

CPAC (Français)

CTV Montréal 81 2

CTV Toronto 51 2

Global Montréal 709

ICI SRC 503 (+ 71 4†
)

ICI Télévision 535

Indigo 1 466 �

maCommunauté 511

MétéoMédia (régional) 1 7

MétéoMédia (provincial) 517

504

PPV 1 454

PPV 2 455

Télé-Mag 510

Télé-Québec 508

TV5 505

TVA
513 (+ 713 à Amqui)  

(+ 71 6†)
UNIS TV 612

Noovo

Natyf TV

509 (+ 715†)

† Inclut Saint-Georges, Sainte-Marie, Donnacona, Pont-Rouge, Montmagny, Saint-Flavien et leurs environs, ainsi que Laurier-Station. 
‡ Inclut Baie-Comeau, Hauterive, Sept-Îles et Port-Cartier.
* Inclut Rimouski, Amqui, Gaspé et leurs environs, ainsi que Mont-Joli et Matane.

No de chaîne
Sur demandeEn direct

� Non disponible pour l’application TELUS TV+ et le décodeur numérique.



Chaînes  
francophones

Sur demande
Sur demande

Addik TV 547

Baby TV 32

Canal D 542

Canal Évasion 544

Canal Vie 548

CASA 533

Cinépop 550

EuroNews 663

Historia 543

ICI ARTV 541

ICI Explora 51 8

ICI SRC Alberta 701

ICI SRC 
Colombie-Britannique 702

L

Investigation

a chaîne Disney 858

LCN  522

MAX 531

TÉMOIN 532

590

Museum (FR) 901

ELLE Fictions 530

Planète + 540

Prise 26

QUB

5

528

27

RDS Info 523

RDS  520

RDS 2 521

Séries+ 546

Télémagino 859

Télétoon 51 9

TFO 534

TVA Ouest 83

TVA Sports 524

TVA Sports 2 525

Sur mesure7

Application mobile TELUS TV+
No de chaîne

En direct



Sur mesure

Chaînes  
francophones Sur demande

Sur demande
Z 545

Zeste 549

Chaînes  
anglophones Sur demande

Sur demande

ABC Boston6 553

ABC Seattle6 558

Adult Swim 630

Al Jazeera HD 775

Animal Planet 833

AMC 623

Arts & Entertainment 560

(suite)

BBC Earth 829

BBC WorldNews 754

BET 626

BNN Bloomberg 568

Boomerang TV 854

CBC Toronto 806

CBS Boston6 552

CBS Seattle6 557

City TV Toronto 805

Classica HD 898

CNBC HD 753

CMT 888

CNN6 567

Cooking Channel 627

Cartoon Network 853

Cartoon Network 566

Application mobile TELUS TV+

Application mobile TELUS TV+

Cottage Life 571

Crime + Investigation 770

No de chaîne
En direct

No de chaîne
En direct



(suite)
Chaînes  
anglophones (suite) Sur demande

CTV News Channel 507

CTV 2 831

DejaView 774

Discovery Channel 537

Discovery Science 538

DIY Network 741

Documentary Channel6 832

DTour 835

E ! 595

EWTN6 184

Family Channel 860

Game+ 655

Food Network Canada 569

FOX Boston6 555

FOX Seattle6 561

Game Show Network 625

Global BC 802

Global Halifax 703

Global Toronto 801

CTV Life Channel 890

HISTORY2 834

HGTV 570

History 574

Sur mesure

CTV Drama Channel 563

CTV Comedy Channel 564

CTV Sci-Fi Channel 610

Love Nature 830

Love Nature 4K 4830

CTV Atlantic 804

Lifetime 842

HLN 872

Investigation Discovery 536

Application mobile TELUS TV+

En direct
Sur demandeNo de chaîne



Sur mesure

Chaînes  
anglophones (suite) Sur demande

Sur demande

Makeful 734

Mezzo 899

Movie Time 609

MSNBC6 755

MTV 891

Much 889

Museum (EN) 900

National Geographic 611

Nat Geo Wild 539

NBA Canada TV 587

NBC Boston6 554

NBC Seattle6 559

Nickelodeon 855

One 632

OUTtv 844

PBS Boston6 556

Rewind 628

Showcase 562

Silver Screen Classics 608

Slice 841

Sportsnet 360 585

Sportsman Channel 657

581

SportsnetWestern 

Sportsnet Pacific 

582

Sportsnet ONE 584

Sportsnet ONE 4K 4584

Stingray Retro 897

Application mobile TELUS TV+

Sportsnet Eastern 586

Sportsnet Ontario 583

Sportsnet 4K 4583

En direct
No de chaîne

Stingray Country 892

Stingray Classica 898

Stingray Loud 893



Chaînes  
anglophones (suite) Sur demande

Sur demande

Stingray Vibe 895

The Fight Network 656

The Golf Channel 658

The Learning Channel 836

The News Forum 704

T + E 572

Treehouse 856

TSN 1 576

TSN 2 577

TSN 3 578

TSN 4 579

TSN 5 580

TSN 4K 4579

Vision TV 683

W Network 843

Wild Pursuit Network 588

YTV 857

Sur mesure

Application mobile TELUS TV+

En direct
No de chaîne



Chaînes Sur demande
Sur demande

Canal Évasion 544

CASA 533

Food Network Canada 569

Zeste 549

Chaînes Sur demande
Sur demande

Cinépop 550

TÉMOIN 532

Prise 26 527

The Learning Channel 836

Chaînes No de chaîne Sur demande
En direct Sur demande

Arts & Entertainment 560

Historia 543

MovieTime 609

Séries+ 546

Z 545

Thématiques 

Art de vivre

Classiques et loisirs

Divertissement

Application mobile TELUS TV+

Application mobile TELUS TV+

Application mobile TELUS TV+

En direct
No de chaîne

En direct
No de chaîne



AddikTV 547

Canal Vie 548

La chaîne Disney 858

YTV 857

BBC World News 574

ICI Explora 51 8

TFO 534

Baby TV 32

Télémagino 859

Télétoon (Français) 51 9

En famille

International et culture

Jeunesse

Thématiques

Chaînes Sur demande
Sur demande

Application mobile TELUS TV+

En direct
No de chaîne

Chaînes Sur demande
Sur demande

Application mobile TELUS TV+

En direct
No de chaîne

Chaînes Sur demande
Sur demande

Application mobile TELUS TV+

En direct
No de chaîne



Canal D 542

CTV 2 831

ICI ARTV 541

MAX 531

ELLE Fictions 530

CNN6 567

HLN 872

ICI SRC
Colombie-Britannique

702

RDS 520

RDS 2 521

RDS Info 523

Musique et culture

Nouvelles et sports

ICI SRC Alberta 701

LCN 522

TVA Ouest 83

TVA Sports 524

TVA Sports 2 525

Sports et nouvelles de l’heure

Thématiques

Application mobile TELUS TV+

En direct
No de chaîneChaînes Sur demande

Sur demande

Application mobile TELUS TV+

En direct
No de chaîne

Sur demande
Sur demande

Application mobile TELUS TV+

En direct
No de chaîneChaînes Sur demande

Sur demande

Application mobile TELUS TV+

En direct
No de chaîne

Chaînes Sur demande
Sur demande

Application mobile TELUS TV+

En direct
No de chaîne



Chaînes Sur demande
Sur demande

Application mobile TELUS TV+

En direct
No de chaîne

Chaînes Sur demande
Sur demande

Application mobile TELUS TV+

En direct
No de chaîne

Aventure

Chaînes Sur demande
Sur demande

Application mobile TELUS TV+

En direct
No de chaîne

Films

DTour 835

Crime + Investigation 770

National Geographic 611

Nat Geo Wild 539

CTV Sci-Fi Channel 610

Animal Planet 833

Family Channel 860

Game Show Network 625

Nickelodeon 855

Treehouse 856

Cartoon Network 853

Cartoon Network 566

Famille +

Adult Swim 630

Lifetime 842

Rewind 628

Silver Screen Classics 608

Thématiques anglophones

Cooking Channel 627



Chaînes Sur demande
Sur demande

Application mobile TELUS TV+

En direct
No de chaîne

Sur demande
Application mobile TELUS TV+

Chaînes Sur demande
Sur demande

Application mobile TELUS TV+

En direct
No de chaîne

Thématiques anglophones

Al Jazeera HD 775

BNN Bloomberg 568

CNBC HD 753

CTV News Channel 507

MSNBC6 755

CTV Drama Channel 563

AMC 623

EuroNews 663

HISTORY2 834

Investigation Discovery 536

Showcase 562

W Network 843

Information

Méli-Mélo

CTV Life Channel 890

Much 889

Chaînes Sur demande
Sur demande

Application mobile TELUS TV+

En direct
No de chaîne

Stingray Country 892

Stingray Loud 893

Stingray Vibe 895

Musique



ABC Boston6 553

ABC Seattle6 558

CBS Boston6 552

CBS Seattle6 557

CTV Comedy Channel 564

CTV Atlantic 804

FOX Boston6 555

FOX Seattle6 561

Global Toronto 801

NBC Boston6 554

NBC Seattle6 559

PBS Boston6 556

Réseaux anglophones

Discovery Channel 537

Discovery Science 538

Documentary Channel6 832

History 574

Vision TV 683

Savoir

Thématiques anglophones

Chaîne Sur demande
Sur demande

HGTV 570

Makeful 734

Planète + 540

Savoir +

Application mobile TELUS TV+

En direct
No de chaîne

Chaînes Sur demande
Sur demande

Application mobile TELUS TV+

En direct
No de chaîne

Chaînes Sur demande
Sur demande

Application mobile TELUS TV+

En direct
No de chaîne



Chaînes Sur demande
Sur demande

Application mobile TELUS TV+

En direct
No de chaîne

Thématiques anglophones

Sportsnet 360 585

Sportsnet 4K 4583

Sportsnet One 4K 4584

Sportsnet East 586

Sportsnet Ontario 583

Sportsnet Pacific 581

Sportsnet West 582

Sportsnet One 584

Sport général

TSN 1

TSN 2

TSN 3

TSN 4

TSN 5

TSN 4K

576

577

578

579

580

4579

Game + 655

NBA Canada TV 587

The Fight Network 656

The Golf Channel 658

Wild Pursuit Network 588

Sportsman Channel 657

Chaînes Sur demande
Sur demande

Application mobile TELUS TV+

En direct
No de chaîne

Chaînes Sur demande
Sur demande

Application mobile TELUS TV+

En direct
No de chaîne

Sports et plein air

Sports spécialisés



Chaînes Sur demande
Sur demande

Chaînes Sur demande
Sur demande

Chaînes No de chaîne Sur demande
En direct Sur demande

Application mobile TELUS TV+

Application mobile TELUS TV+

Application mobile TELUS TV+

En direct
No de chaîne

En direct
No de chaîne

DIY Network 741

E ! 595

One 632

OUTtv 844

Slice 841

Thématiques anglophones

Cottage Life 571

MTV 891

T + E 572

Style de vie +

CMT 888
DejaView 774

Boomerang TV 854

Stingray Retro 897

Variété

Style de vie



Chaînes Sur demande
Sur demande

Application mobile TELUS TV+

En direct
No de chaîne

Chaînes Sur demande
Sur demande

Application mobile TELUS TV+

En direct
No de chaîne

Chaînes spécialisées

illico+ 501

illico+

AOV Maleflixxx 9004

Dorcel TV 9103

Exxxtasy 9001

Playboy 9102

Penthouse 9005

Red Hot TV 9006

Adultes �

� Non disponible pour l’application TELUS TV+ et le décodeur numérique.

Chaînes Sur demande
Sur demande

Application mobile TELUS TV+

En direct
No de chaîne

Super Écran 1 591

Super Écran 2 592

Super Écran 3 593 �

Super Écran 4 594

Crave

HBO Canada 1 615

HBO Canada 2 616

Crave 1 (East) 617

Crave 2 (East) 618

Crave 3 (East) 619

Crave 1 (West) 620

Crave 2 (West) 621

Crave 3 (West) 622



Chaînes Sur demande
Sur demande

Application mobile TELUS TV+

En direct
No de chaîne

Chaînes No de chaîne Sur demande
En direct Sur demande

Application mobile TELUS TV+

Chaînes Sur demande
Sur demande

Application mobile TELUS TV+

En direct
No de chaîne

CW LA 596

CW Chicago 597

CW New York 598

Peachtree TV 837

TV38 Boston 599

Réseaux américains6

Asian Television 
Network 9520

Fairchild East 9510

Fairchild West 9511

International

Chaînes Sur demande
Sur demande

Application mobile TELUS TV+

En direct
No de chaîne

beIN Sports Canada

Wild Pursuit Network 588
WWE Network 654

Game+ 655

653

Sportsman Channel 657

Sports

Discovery Velocity 575

Science

Chaînes spécialisées

� Non disponible pour l’application TELUS TV+ et le décodeur numérique.



Ch
aî

ne
s 

(1
0-

20
24

)

Les services sont offerts là où la technologie le permet. Pour profiter des applications sur Télé OPTIK, le client doit combiner la base numérique 
Télé OPTIK avec un service Internet de TELUS. L’application utilise les données du forfait Internet du client. Des frais d’utilisation excédentaire 
peuvent s’appliquer. Contenu 4K : Téléviseur 4K avec des composants minimums et décodeur compatible 4K requis. Le décodeur doit être relié au 
téléviseur avec un câble HDMI compatible 4K. Seules certaines chaînes et vidéos sur demande sont offertes en 4K. Pour avoir accès au contenu 4K, 
le client doit être abonné au contenu ou à la chaîne. 1. L’application ICI TOU.TV et ICI TOU.TV EXTRA sur Télé OPTIK est offerte aux clients qui combinent 
la base numérique Télé OPTIK avec un service Internet de TELUS (valeur de 7,99 $/mois). Un décodeur compatible est requis. Inscription à ici.tou.tv/telus. 
Limite d’un accès par client. L’offre n’est ni monnayable, ni transférable. L’application utilise les données du forfait Internet. Pour plus de détails sur 
ICI TOU.TV et ICI TOU.TV EXTRA, visitez assistance.radio-canada.ca/hc/fr. © Société Radio-Canada. 2. Uniquement disponible sur les décodeurs 4K. Conditions 
d’utilisation de service à https://www.youtube.fr/t/terms. YouTube est une marque déposée de Google LLC. 3. Pour accéder à une chaîne sur demande, le client 
doit être abonné à la chaîne. 4. L’application Netflix sur Télé OPTIK est offerte aux clients qui combinent la base numérique Télé OPTIK avec un service Internet 
de TELUS. L’application utilise les données du forfait Internet du client. Pour accéder au contenu de Netflix avec l’application Netflix sur Télé OPTIK, les clients 
doivent préalablement être abonnés au service Netflix. Pour plus de détails sur les conditions d’utilisation du service Netflix, visitez le www.netflix.com/
conditionsdutilisation. © 2024 Netflix, Inc. 5. L’application TELUS TV+ permet d’accéder sur ordinateur, tablette et mobile à certaines chaînes et à certains titres 
sur demande offerts sur Télé OPTIK. L’application utilise les données du forfait Internet du client. Pour accéder à une chaîne disponible sur l’application 
TELUS TV+, le client doit y être abonné. L’abonnement à un service Internet résidentiel de TELUS est nécessaire afin de profiter de l’ensemble des fonctionnalités 
de l’application. L’accès à distance à l’application est offert au Canada seulement. 6. Disponible sur l’application mais restreint lorsque non connecté au réseau 
TELUS à la maison. 7. Certaines chaînes sont indissociables et peuvent compter pour plus d’une chaîne dans le forfait sur mesure du client. Des frais 
supplémentaires s’appliquent pour les chaînes spécialisées. TELUS, le logo TELUS, telusquebec.com, créons un futur meilleur et OPTIK sont des marques 
déposées utilisées avec l’autorisation de TELUS Corporation. Les autres marques de commerce appartiennent à leurs propriétaires respectifs. © 2024 TELUS

Application mobile TELUS TV+5


